

Handläggare
Björn Strååt
Avdelningen för digital utveckling

Diarienummer
2016KS/0185

Kommunstyrelsen

Ansökan om kommunal borgen för utbyggnad av bredbandsnät i Möjaskärgården

Förslag till beslut

1. Ansökan om kommunal borgen om 4,5 mnkr avslås
2. Ansökan om kommunal medfinansiering om 1,6 mnkr avslås

Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

Sammanfattning

Møjaskärgårdens Bredband ekonomisk förening (MBEF) har i två skrivelser ansökt om kommunal borgen respektive medfinansiering för bredbandsutbyggnad i en ny, andra etapp i Möjaskärgården. Ansökningarna föreslås avslås.

Bakgrund

MBEF har inkommit med två ansökningar om kommunal borgen, dateras 2016-03-30, respektive medfinansiering, daterad 2016-09-26, till Värmdö kommun.

Ansökningarna avser en andra utbyggnadsetapp för bredband. Föreningen har 2013 beviljats 1,19 mnkr från Värmdö kommun för bredbandsutbyggnad.

Ärendebeskrivning

MBEF har ansökt om 4,5 mnkr i kommunal borgen för fortsatt utbyggnad av bredband i Möjaskärgården. Föreningen söker även om kommunal medfinansiering om 1,6 mnkr för samma utbyggnadsprojekt. Skälet för ansökan om medfinansiering är att nuvarande statsbidragsregler gör det svårt för glesbefolkad skärgård att kvalificera sig för statsstöd.

MBEF driver sedan 2013 ett projekt med utbyggnad och drift av bredbandsnät, i en första fas planerat för 300 hushåll. Detta har huvudsakligen finansierats av anslutningsavgifter samt genom statsbidrag från länsstyrelsen. Post- och telestyrelsen samt Värmdö kommun har också delfinansierat projektet. Eftersom ytterligare hushåll, utöver de 300 som den första etappen planerade för, har tecknat sig för abonnemang vill MBEF nu fortsätta utbyggnaden.

Bedömning

MBEF har ansökt om 4,5 mnkr för kommunal borgen för vidareutbyggnad av bredbandsnät i Möjaskärgården. Av policy för kommunens borgen till föreningar och föreningsägda bolag¹

¹ Kommunfullmäktige 2013-06-12 § 124

Diarienummer
2016KS/0185

framgår att ett kommunalt borgensåtagande till föreningar ska tillämpas restriktivt. Bidrag ska endast lämnas om ett sådant åtagande bedöms vara absolut nödvändigt för genomförandet av projekt eller verksamhet. Vid tecknande av kommunal borgen för föreningar ska kommunen även erhålla säkerhet för borgensåtagandet. Föreliggande projekt bedöms inte motsvara policyns krav på angelägenhet för att ett kommunalt borgensåtagande ska vara aktuellt. Vidare ställer kommunal borgen för föreningar krav på att kommunen erhåller säkerhet för borgensåtagandet, vilket bedöms vara en svårighet i denna typ av projekt. Av dessa anledningar förslås MBEF:s ansökan om kommunal borgen om 4,5 mnkr avslås.

MBEF har även inkommit med en ansökan om kommunal medfinansiering om 1,6 mnkr för samma projekt. Av policy för föreningsbidrag och kommunal medfinansiering² framgår att kommunal medfinansiering kan lämnas om maximalt 50 procent av den totala kostnaden. I ansökan ska föreningen redovisa finansiering och genomförandeplan. Detta framgår inte av MBEF:s ansökan om kommunalt stöd och ansökan föreslås därmed avslås.

Ekonomiska konsekvenser

MBEF:s ansökningar om kommunal borgen respektive medfinansiering föreslås avslås. Ärendet medför därmed inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för miljön

Ärendet har inga konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

Ärendet har inga direkta konsekvenser för medborgarna. En utbyggd fibrering i skärgården bedöms dock generellt medföra positiva konsekvenser för medborgarna.

Konsekvenser för barn

Ärendet bedöms inte ha några konsekvenser för barn utöver vad som har identifierats för medborgare i övrigt.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Ansökan om kommunal borgen för utbyggnad av bredbandsnät i Mjaskärgården	Bilaggs
2	Ansökan om utbyggnad av fiberbaserat bredband	Bilaggs

Sändlista för beslutsexpediering

Mjaskärgårdens Bredband ekonomisk förening

² Kommunstyrelsen har antagit policyn vid sitt sammanträde 2016-10-12. Policyn är vid denna tidpunkt inte fastlagd av kommunfullmäktige.